
2020年 12月 

生徒ならびに保護者様、会員の皆様へ 

 

株式会社イトマンスイミングスクール 

 

新型コロナウィルス感染症に関するお願い 

 

拝啓 初冬の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

日頃は大変お世話になっております。 

 

さて、新型コロナウィルス感染者数が引き続き増加傾向にあるだけではなく、風邪やインフルエンザが流行する季節でもあ

ります。イトマンスイミングスクールでは、生徒と保護者様、会員の皆様が安心して来校頂けますように感染症予防の管理、指

導を引き続き徹底してまいります。校舎内での感染拡大防止と生徒と保護者様、会員の皆様の安全を守るため、改めて予防

へのご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

１、新型コロナウィルス感染症予防のためにお願いしたいこと 

① 37℃以上の発熱時、体調不良時は、授業への出席を自粛していただきますようお願いいたします。 

   ※体調が回復された後、振替をご利用ください。 

② 校舎来校時は、保護者の皆様も含め、マスクの常時着用をお願いいたします。 

③ 校舎の出入りの際は、必ず手指消毒をお願いいたします。 

④ 校舎内での友人との長時間の会話やマスクをはずした状態での複数人での飲食はご遠慮ください。 

 

２、生徒ならびに保護者様、会員様に以下のことが発生した場合は、早めにスクールまでご連絡をお願いいたします。 

  なお、ご連絡頂いた内容については個人情報として、厳重に取り扱いをさせて頂きます。 

① ＰＣＲ検査を受けることが決まった場合 ※専門業者による除染準備の為、出来る限り受診日よりも前にご連絡ください。 

② 濃厚接触者と判定された場合 

③ ①②の可能性があると判断される場合 

④ 小・中学校、及び幼稚園・保育所で罹患者が発生し、休校・登校禁止措置が発表された場合 

※小・中学校、及び幼稚園・保育所への登校自粛期間は、スクールへの来校も自粛していただきますようお願いいたします。 

  欠席分は自粛期間終了後、振替をご利用ください。 

 

３、ご家庭でも感染予防にご留意ください。 

① ご家庭でも手洗い・うがい・換気・乾燥予防のご指導をお願いいたします。 

② 体調が優れない場合は、スクールへの来校は自粛頂き、無理をせずに、十分な睡眠・休養をとってください。 

③ インフルエンザ予防接種もひとつの手段です。（体質やご家庭の方針でご相談ください。） 

※イトマンスイミングスクールでは、スタッフも、インフルエンザ予防接種を励行・発熱時の出勤停止を実行しています。 

 

引き続き感染症予防を徹底し、安全で円滑な校舎運営のために尽力してまいりますので、何卒ご理解・ご協力をお願いい

たします。 

 

 ご不明点、ご質問は、スクールまでお問い合わせください。 

敬具 


